
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale 
 

Via dell'Arcivescovado, 8 - L'Aquila -  Tel: 08625741  
Pec: drab@postacert.istruzione.it e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.miur.gov.it/web/abruzzo 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO il D.P.R. 24 giugno 1998, n. 249, concernente lo Statuto delle studentesse e 

degli studenti della scuola secondaria; 

 

VISTO D.P.R. 21 novembre 2007, n. 235, recante il Regolamento che apporta 

modifiche ed integrazioni al D.P.R. n. 249/1998; 

 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 287 del 19 novembre 2019, con il quale è 

stato costituito presso questo Ufficio Scolastico Regionale il prescritto “Organo di Garanzia 

Regionale”, deputato ad esprimere parere vincolante al Direttore Generale Regionale, in caso 

di proposizione di reclamo da parte di studenti delle scuole secondarie o di chi ne abbia 

interesse, contro le violazioni del regolamento di disciplina, anche ove contenute nei 

regolamenti di istituto; 

 

TENUTO CONTO che - in base alla normativa vigente - l’Organo di Garanzia in 

questione, può rimanere in carica per due anni scolastici 2020/21 e 2021/22; 

 

PRESO ATTO che la Consulta degli studenti ha individuati gli alunni Luca Chiappini 

e Diego Cipretti, quali componenti dell’Organo di Garanzia Regionale, in sostituzione degli 

studenti precedentemente individuati, che hanno terminato il proprio percorso scolastico; 

 

RITENUTO di confermare tutti gli altri membri dell’Organo di Garanzia Regionale 

 

 

D E C R E T A 

 

Ai sensi dell’art. 2, comma 3, del D.P.R. 21 novembre 2007, n. 235, è costituito presso 

questo Ufficio Scolastico Regionale, l’ORGANO DI GARANZIA REGIONALE per gli anni 

scolastici 2020/21 e 2021/22 che risulta così composto: 

 

PRESIDENTE: 
 

Massimiliano NARDOCCI   U.S.R. Abruzzo  

 

COMPONENTI:  
 

Antonella CALCAGNI   Docente presso U.S.R. Abruzzo  

Daniela CAVALIERI    Docente presso U.S.R. Abruzzo  

Antonio DI SANTE    Docente presso Polo Liceale Statale "Illuminati" di Atri (TE) 

 

Vittorio GERVASI    Rappresentante Moige- Abruzzo 

 

mailto:direzione-abruzzo@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale 
 

Via dell'Arcivescovado, 8 - L'Aquila Tel: 08625741  
Pec: drab@postacert.istruzione.it e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.miur.gov.it/web/abruzzo 

Luca CHIAPPINI   Studente I.I.S. “A. D’Aosta” – L’Aquila 

Diego CIPRETTI   Studente I.I.S. “A. D’Aosta” – L’Aquila 

 

Daniela MANCINI    U.S.R. Abruzzo – Segretaria 

 

 

 

Per la trattazione di questioni attinenti la Scuola Secondaria di I grado, in luogo degli 

studenti sono designati, a norma dell’art. 2, comma 3 del citato D.P.R. 21 novembre 2007, n. 

235, i seguenti genitori: 

 

Maria Rosaria TURCO    Rappresentante A.GES.C. Abruzzo 

Anna AMATO    Rappresentante CARE 

 

Nessun compenso è dovuto per la partecipazione alle attività dell’Organo di Garanzia 

Regionale. 

Eventuali spese di viaggio, se ed in quanto dovute, graveranno, per i dipendenti 

dell’Amministrazione, sui fondi di competenza degli Uffici di appartenenza, per gli studenti, 

sui fondi delle Consulte Provinciali per gli Studenti, per i genitori, sui fondi di competenza 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo. L’Organo di Garanzia Regionale potrà 

essere integrato con successivi decreti di nomina di componenti supplenti. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Antonella Tozza 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

   dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 
OrganoGaranziaRegionale.2020/2022 

 

- AI COMPONENTI 

DELL’ORGANO REGIONALE DI GARANZIA 

 

LORO SEDI 

 

- AI DIRIGENTI 

DEGLI UU.AA.TT. 

LORO SEDI 

 

- AL SITO INTERNET U.S.R. ABRUZZO 

 

mailto:direzione-abruzzo@istruzione.it

		2021-07-19T11:59:15+0000
	TOZZA ANTONELLA


		2021-07-20T07:45:04+0200
	L'Aquila
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRAB.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000116.20-07-2021




